
                    

  Seite 1 v. 1 

 

   MARKTGEMEINDE TREFFEN 

 AM OSSIACHER SEE 
9521 Treffen / Kärnten 

Telefon: 042 48/28 05-0, Fax: 042 48/28 05-25, 
 e-mail: treffen@ktn.gde.at, Homepage: www.treffen.at 

Treffen, 29. Oktober 2015 

Bearbeiterin: Hipp  

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See v. 29. Oktober 2015, Zl.: 3-

920/9-2015, mit welcher Ortstaxen ausgeschrieben werden 

 

Gemäß §§ 1 ff des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes 1970, K-ONTG, LGBl. Nr. 

144/1970, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

 

§ 1  

Ausschreibung 

 

Die Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde 

Ortstaxen. 

 

 

§ 2  

Ausmaß 

 

Die Ortstaxe wird für alle Ortschaften der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See und für 

die Vor-, Haupt- und Nachsaison übereinstimmend festgelegt und beträgt somit einheitlich     

€ 1,40 je abgabepflichtiger Person und Nächtigung.   

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

(1) Diese Verordnung tritt am 01.01.2016 in Kraft. 

 

(2) Mit diesem Zeitpunkt tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen 

am Ossiacher See v. 26.08.2014, Zl.: 3-920/9-2014, außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

Klaus Glanznig e.h.  

 

 

Angeschlagen am:  03.11.2015 

 

Abgenommen am: 25.11.2015  

http://www.treffen.at/

